
 

Ministero dell’Istruzione 

   UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

  Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

via Giudice Guglielmo n° 46 - 09131 Cagliari - tel 0702194228 - mail usp.ca@istruzione.it 

 
1 

                                                                                                           

                                                                                                          Ai  Dirigenti Scolastici - LORO SEDI 
 All’ALBO – Sede 

 Alle OO.SS. – LORO SEDI 

                                                                                                e, p.c.  All’USR Sardegna - Ufficio II° 
 CAGLIARI 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio decreto prot.39 del 18 gennaio 2022 con il quale è stato pubblicato l’elenco 

definitivo dei beneficiari dei permessi per il diritto allo studio per l’annualità 2022; 

VISTI  i propri successivi decreti (prot.47-49-73-78 anno 2022) con i quali è stato integrato l’elenco 

definitivo dei beneficiari a seguito del ricevimento di n° 9 rinunce; 

PRESO ATTO che alla data odierna risulta avanzato dalla procedura di attribuzione del contingente 

disponibile per l’anno 2022, un esiguo numero di benefici; 

VISTA la nota n°13312 del 29/09/2022 con la quale, a seguito delle sollecitazioni pervenute, sono stati 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di fruizione delle quote residue di 

permessi straordinari retribuiti afferenti all’anno 2022, esclusivamente da parte del personale 

regolarmente iscritto e ammesso a frequentare i percorsi di formazione sul sostegno; 

VISTA la graduatoria di ammissione ai corsi di Specializzazione per le attività di Sostegno Anno 

Accademico 2021/2022, pubblicata dall’Università degli Studi di Cagliari in allegato al DR 

n°677 del 28/7/2022; 

VISTE le richieste, inoltrate dalle scuole di servizio, debitamente vistate dai dirigenti scolastici, del 

personale di cui all’allegato elenco, ammesso alla frequenza del TFA sul sostegno; 

CONSIDERATA l’esigenza dell’Amministrazione scolastica di favorire la partecipazione del personale 

scolastico ai corsi per il conseguimento del tirocinio formativo attivo;  

CONSIDERATO che i permessi debbono essere distribuiti in misura proporzionale sia al servizio 

prestato sia ai mesi di fruizione; 

RITENUTO opportuno, a seguito delle rinunce fin qui pervenute, attribuire i benefici ancora inutilizzati 

ai dipendenti, che hanno prodotto istanza, nei limiti di capienza della quota residua del 

contingente 2022; 

DECRETA 

Art. 1. A integrazione degli elenchi pubblicati in data 18 gennaio 2022 e successivi, ai sensi di quanto 

indicato in premessa, è ammesso a fruire nell’anno solare 2022 (per i mesi residui) dei permessi 

straordinari retribuiti per il diritto allo studio, previsti dall’art. 3 del D.P.R. n.395/88, il 

personale di cui all’allegato elenco che fa parte integrante del presente atto, nella misura di 25 

ore cadauno. 

Art. 2. Il restante personale dipendente, che ha presentato domanda, non è ammesso alla fruizione per 

incapienza del contingente e per l’esistenza di cause di esclusione. 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice 

del lavoro ai sensi dell’art. 63 e seguenti del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e 

integrazioni. 

 Il Dirigente 

     Peppino Loddo 
Il Coordinatore d’Area 

Responsabile procedimento 

d.ssa Oriana Orgolesu   
 


		2022-10-13T13:22:45+0000
	LODDO PEPPINO


		2022-10-13T15:36:52+0200
	protocollo




